PRÊTEITURÂ DE

XAXIM

PORTÀRIÀ NO, 2L6/2O25.

Contlata profeasora et! carátêr teeporário e dá outras
provi-dêrrcias ,

O Prefeito Munj.cipal de Xaxim - Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuiÇões ]egais e de conformidade com o lnciso
vf e Ix do artigo 66 da Lei orgânica Municipat; LeL 1129t de 26 de dezembro
de 1994 e posteriores alteraÇÕesi Lel Complementar No. 8l/2077, dê 20 de
julho de 2011 e posteriores alterações; Edital N". O07/2024 SMEC, de 14 de
outubro de 2024, rêferente ao Processo Seletivo para o Magistério Municipal.
na categoria ACT, para o ano letivo de 2025, dev.idamente homofogado pelo
Decrelo N" 068/2025, de 31 de janeiro de 2025; e considerando vaga excedente.

RESOLVE:

Àrt. 1ô Contratar em caráter temporário DÀIÀÀIÀ KARINÀ
NÀRDI MICIIEI,oN, CPF: ***.238.519-**, para exercer a funÇão de Plofessola ÀcI
(EducaÇão Infantil), nivef de referência GraduaÇão, com carga horárla de 20
(vinte) horas semanais, no CEIM Roaa Zarbêned€tti ê CEIM Rêêanto Encantado,
na Secretaria Municipal de EducaÇão e Cultura, percebendo os vencimentos
constantes em 1ei vigente, a partir de 05 de fevereiro de 2025 até 19 de
dezenúcro de 2O25, quando encerra este contxato.

PaÍágrafo Úníco: os conttatos poderào ser
data previs:a nos casos de Íetorno da tituTar da vaga ou
existir, por notlvo devidanente justificado pela SMEC,

encerrados
se a vaqaantes da

deixar de

Àrt. 2o O(a) servidor(a) ora contratado(a) pertencerá
Estatutário e vinculado ao Regime Gera.I de Previdênciaao Regime Juridico

Social.

Art. 3" F j- carn revogadas AS disposições em contrário.

onio FoIIe
ef to Munlcipal

Comunique-se, Publique-se e Regi stra-se.

Gabinete do Pre f to cipal, em 05 de fevereiro de 2025

L
I

âà<
...r""[kq
Gerente de Ge9

). *4. ío,:- /X)à

U

tarelli Soccol
tâo de Pes s oal Dato SsÍcli

hl.

)r<&

/c -l

/)

RUA RUI BARBOSA, No 347 / FONE (49) 3353-a2OO / CNPJ A2 /oool-3o I cEP A9a25-OOO

Í